

天津绿茵景观生态建设股份有限公司

2020年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2020年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2020年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2020年主要财务数据和指标

单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业收入	94,819.51	71,321.51	32.95%
营业利润	33,193.58	24,148.59	37.46%
利润总额	33,087.31	24,031.58	37.68%
归属于上市公司股东的净利润	28,142.76	20,898.56	34.66%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	28,755.81	18,114.41	58.75%
基本每股收益(元)	0.90	0.67	34.33%
加权平均净资产收益率	13.86%	11.43%	2.43%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	362,470.48	296,522.18	22.24%
归属于上市公司股东的所有者权益	214,559.85	191,621.00	11.97%
股本	31,200.00	20,800.00	50.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	6.88	9.21	-25.30%

注：

1、上述数据为未经审计的合并报表数据。

2、公司2019年年度股东大会审议通过了《2019年度权益分派方案》以资本公积金向全体股东每10股转增5股，共计10,400万股，实施后公司总股本增至31,200万股。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期内，公司秉承积极稳健的经营策略，持续推动业务结构和业务区域的优化，各项生产经营、财务状况运行良好，业绩稳步增长。2020年实现营业收入94,819.51万元，较上年增长32.95%；实现营业利润33,193.58万元，较上年增长37.46%；实现利润总额33,087.31万元，较上年增长37.68%；实现归属于上市公司股东的净利润28,142.76万元，较上年增长34.66%；基本每股收益0.90元，较上年增长34.33%。

（二）报告期末，公司资产总额362,470.48万元，较上年增长22.24%；归属于上市公司股东的所有者权益214,559.85万元，较上年增长11.97%；股本为31,200.00万股，较上年增长50.00%；归属于上市公司股东的每股净资产为6.88元，较上年下降25.30%。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司于2021年1月14日在巨潮资讯网披露的《2020年度业绩预告》中预计2020年归属于上市公司股东的净利润为27,000万元至29,000万元之间；预计2020年基本每股收益为0.87元/股至0.93元/股之间。本次业绩快报披露的归属于上市公司股东的净利润为28,142.76万元，基本每股收益为0.90元/股，与前次披露的业绩预计相比，不存在差异。

四、风险提示

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素，但本公告所载2020年度的财务数据为初步核算的合并报表数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，敬请投资者注意投资风险。

五、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

2、公司审计部负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

天津绿茵景观生态建设股份有限公司

董事会

2021年2月25日